
175,448,305.71 
156,706,569.32 
105,142,707.58 
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23,239,497.10 

18,741,736.39 

14,998,542.69 
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2,777.54 

36,975,296.59 

36,975,296.59 

105,956,260.97 

MUNICIPIO DE GUASAVE 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 

  

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 	 8,161,997.32 
Activos Diferidos 	 7,185,945.23 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes 
PASIVO 	 585,587.53 
PASIVO CIRCULANTE 	 37,560,884.12 
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 	 11,713,470.62 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 	 11,096,062.51 
Títulos y Valores a Corto Plazo 
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 
PASIVO NO CIRCULANTE 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Pública a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo 
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 
Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúos 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/ PATRIMONIO 
Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Bajo protesta de decierd. 

	

el d declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son re 	sab" 	del emisor 

lila N1/441  " 

C. MARTA 	 EZ 	 C. JOEL QUI 	• 'ASTAÑEDA 	 C. GER. r 	YALA LEON 

PR 	 "Tairr*ILW 

   

ACTIVO 
ACTIVO CIRCULANTE 
Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventarios 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes 
ACTIVO NO CIRCULANTE 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles 

 

ORÍGEN 

 

  

IC-ECSF-04-2009 

APLICACIÓN 

14,754,128.53 

174,862,718.18 

174,862,718.18 

280,818,979.15 
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